
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ                                                                                                                                                            

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2025                              с.Новобирилюссы                                         № 100  
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 02.05.2024 

№178 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной 

помощи семьям участников специальной военной операции» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических 

мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции и членов их семей», подпунктом «и» пункта 1.3 раздела 1 

Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Бирилюсского района, утвержденного постановлением 

администрации Бирилюсского района от 12.11.2021 № 442 «Об утверждении 

Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Бирилюсского района», руководствуясь статьями 27, 

33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 02.05.2024 

№178 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной 

помощи семьям участников специальной военной операции» следующие 

изменения: 

в приложении к постановлению: 

- во втором абзаце пункта 1 слова «членам семьи лиц, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции и 

зарегистрированных на территории Бирилюсского района, единовременной 

материальной помощи на решение социально-бытовых проблем (далее –

МП)», заменить словами «членам семьи участников, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции, единовременной 

материальной помощи на решение социально-бытовых проблем (далее-

МП)»;  

- в  пункте 1 добавить третий абзац следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=C7E0B6BF624559582AC5554ED5FDC857B611CD3E3A720AFB8A2D0D0B673DC57D2A589ED7A2211A10018508B448R8v3J
consultantplus://offline/ref=C7E0B6BF624559582AC54B43C3919758B11891313D7B06AFDF7F0B5C386DC3287818C08EE3650911039B0AB74F8BFCE418E939FE78110FE59CF90A78R3v7J


«Член семьи участника СВО должен быть зарегистрирован и 

проживать на территории Бирилюсского района.»; 

- во втором абзаце пункта 2 слова «зарегистрированному на территории 

Бирилюсского района», заменить словами «на одно жилое помещение»; 

- в подпункте в) пункта 5 исключить слова «документы, 

подтверждающие регистрацию участника СВО на территории Бирилюсского 

района (копии страницы паспорта с отметкой о регистрации по месту 

жительства или копия»; 

- в подпункте в) пункта 5 после слов «выписки из финансово-лицевого 

счета по месту регистрации» добавить слово «заявителя»; 

- во втором абзаце пункта 7 слово «десяти», заменить словом 

«тридцати». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальной сфере Е.К.Сивакову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь».  

 

 

 

И.п. главы района                                         А.И. Желонкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


